Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Pabx: (28) 3537-1263
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

INDICAÇÃO N.º 302/2023

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ICONHA/ES

ALESSANDRO GOMES DE MELO, Vereador com assento na Câmara

Municipal de Iconha, vem, com base em suas funções legislativas e fiscalizatórias,

apresentar INDICAÇÃO de ação governamental, ao Poder Executivo, nos

seguintes termos:

Limpeza/retirada do excesso de barros dentro do túnel que

dá acesso à Comunidade de Beira Rio, reparos na estrada e

finalização da cabeceira da ponte da Comunidade de Itinga.

Fui demandado pelos moradores da Comunidade de Itinga, referente a situação de

sua estrada. A estrada precisa de reparos, roçadas e finalização da cabeceira da

ponte. A importância de uma estrada com suas devidas manutenções traz

benefícios aos moradores, aos alunos que percorrem este espaço todos os dias e

aos trabalhadores que precisam da mesma para escoar sua produção.

Pede deferimento,

atenciosamente,

Sala das Sessões

Iconha/ES, 26 de setembro de 2023.

Alessandro Gomes de Melo

Vereador